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rigtig mange mennesker, der allerede benytter 
sig af den. 

Hvorfor er det, at almindelige mennesker 
skal finde sig i eksempelvis bandeskyderier på 
åben gade, og at man bare bliver ved med at 
komme med de samme forslag til at løse proble- 
matikken? Det er jo derfor, jeg foreslår et 2-årigt 
forsøg på at legalisere cannabis, sådan at vi kun- 
ne se, hvilke resultater det ville få, i stedet for at 
det bare er al den her tro, som vi kan diskutere, 
og ikke noget reelt. 

Kl. 17:24 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ministeren. 

Kl. 17:24 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg synes i bund og grund, at hr. Simon Emil 
Ammitzbøll udviser en meget opgivende hold- 
ning. Hr. Simon Emil Ammitzbøll siger: Ganske 
vist er det her farligt, og det kan være skadeligt, 
men fordi nogle tager det, og fordi nogle har ta- 
get det i 30 år, må vi hellere sige, at så legaliserer 
vi det. Det er en meget opgivende holdning, og 
den synes jeg aldrig, vi skal falde for. 

Bandekriminalitet og skyderier i gaderne -  ja, 
selvfølgelig skal det bekæmpes, men jeg vil sige 
til hr. Simon Emil Ammitzbøll, at de også -  des- 
værre -  har bandekriminalitet i Holland. Så lad 
os nu være fri for sådan nogle naive sammenlig- 
ninger, der går på, at det er, fordi vi ikke har le- 
galisering af hash og fri hash, at der er bandekri- 
minalitet i Danmark. Det er nok nogle andre 
problemstillinger. 

. Kl. 17:24 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det hr. Simon Emil Ammitzbøll for 
endnu en kort bemærkning. 

Kl. 17:25 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jeg synes, det er meget passende at bruge ordet 
naiv og gå ind i det naive nu, altså forstået på 
den måde, at man kunne spørge: Helt ærligt, 
hvordan synes ministeren og regeringen selv det 
går? Det går jo ikke godt i forhold til at løse de 
bandeproblematikker, der har været. Vi har set 
skyderier i år, sidste år så vi bål i gaderne, og 
hvad ved jeg. 

Det, som er det interessante her, er, at folk jo 
ryger hash i det her samfund, hvis de vil, lige- 
som de drikker alkohol, hvis de vil, og ryger to- 
bak, hvis de vil. Jeg tror, at ministeren og jeg kan 
blive enige om, at det med høje afgifter på tobak 
-  eventuelt et forbud -  vil være en dårlig idé, 

netop fordi det vil skabe øget grænsehandel og 
øget kriminalitet. Og har rigspolitiet ikke ret i, at 
det her er en væsentlig del af baggrunden for 
bandekriminaliteten? 

Kl. 17:25 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ministeren. 

Kl. 17:25 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Med hensyn til bandekriminaliteten har regerin- 
gen fuldt fokus på den sag, og vi har afsat utro- 
lig mange ressourcer for at få bekæmpet bande- 
kriminaliteten, så borgerne også på Nørrebro 
kan leve trygt. Og det har jeg tillid til er en opga- 
ve, som politiet vil løfte. Det er i hvert fald -  så- 
dan som jeg har hørt det -  prioritet nummer et 
hos Københavns Politi. 

Med hensyn til hash spurgte hr. Simon Emil 
Ammitzbøll: Hvordan er det lige, det går? Ja- 
men det er da rigtigt, at man kan købe hash, og 
den er der nogen der ved hvor man skal købe, 
men politiet konfiskerer da også utrolig meget 
hash. Det er jo en stadig kamp. Det, som hr. Si- 
mon Emil Ammitzbøll sammen med Enhedsli- 
sten foreslår, er, at politiet slet ikke skal konfi- 
skere noget som helst, og så kunne markedet da 
virkelig blive oversvømmet. 

Kl. 17:26 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Så er det fru Karina Lorentzen Dehnhardt 
for en kort bemærkning. 

Kl. 17:26 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg synes faktisk, at diskussionen er utrolig 
svær. Vi har statistikker, som stritter i alle muli- 
ge retninger, på både sygdomsbillede, forbrug 
osv., så jeg synes faktisk, at det er en meget, me- 
get svær diskussion, vi tager hul på her, om 
hash. Men jeg må bare konstatere, at den politik, 
vi har ført hidtil, jo ikke fungerer. Et forbud vir- 
ker jo ikke. Mere end halvdelen af de unge har 
prøvet at ryge hash, før de er fyldt 20 år. Heldig- 
vis er det ikke halvdelen af de unge, som ryger 
videre i et vedvarende misbrug, og det synes jeg 
da er meget positivt. Men vi må bare konstatere, 
at det ikke virker. 

Hvis man kigger på de ekspertundersøgelser, 
der er lavet, altså sammenligninger af narkofor- 
bruget på europæisk plan, går statistikkerne alt- 
så den forkerte vej for Danmark, både for hårde 
stoffer og for hash, men for lande, som har valgt 
nogle andre modeller, hvor man har afkriminali- 
seret det, Holland og Portugal, går statistikkerne 


